03/14 读枣庄 03
2014年6月5日 星期四 本版编辑/孙莎莎第一眼

晚报讯 （记者 张琛）省工业
和信息化部日前下发的《关于下达
2014年工业行业淘汰落后和过剩产
能目标任务的通知》（工信部产业
〔2014〕 148号）中，下达了我省今
年工业行业淘汰落后和过剩产能的
目标任务，共涉及炼铁、炼钢、焦
炭、铁合金、电解铝、铜冶炼、平

板玻璃、造纸、制革、印染、铅蓄
电池11个行业。

名单中共包括 63家企业，其中
我市将关闭的企业有 7家，分别是
滕州瑞翔玻璃有限公司、枣庄市恒
宇纸业有限公司、枣庄鸿泰制衣有
限公司、枣庄市宝隆针织制衣厂、
山东华欣针织品有限公司、山东鲁

瑞针织服饰有限公司和枣庄市兴源
染整有限公司。

经省政府同意，对目标任务进
行了分解，现将淘汰落后和过剩产
能计划及企业名单予以公示，上述
落后产能须在 12月底前淘汰拆除，
请社会监督。

7家落后过剩产能要淘汰

三家医院成首批联网结算定点医院

外地人看病也能即时结算了
晚报讯（记者 张莉萍）为方便

参保居民异地就医，我市日前建立了
一个面向全省参保人员的“枣庄异地
就医联网结算平台”，省内其他 16市
城镇参保人员因异地安置、转诊转
院、急诊等情况来我市住院可享受联
网即时结算，个人无需全额垫付医疗
费，无需往返两地报销结算，异地就
医即时结算执行全省统一的医疗费
用结算政策，目录库按就医地规定执
行。

枣庄市立医院、枣庄矿业集团中
心医院和滕州市中心人民医院是首

批确定的联网结算定点医院。截至4
月底，省内其他地市共有 78人次在
我市异地住院享受联网即时报销待
遇，住院医疗费用 84万，医疗保险
待遇报销 53万。医保异地联网即时
结算主要适用于三类人群，即异地
安置、长住外地就医人员，异地安
置、长住外地限于医疗条件需转诊
就医人员，符合转诊就医条件的省
内异地转诊转院人员。其中，最主
要的人群是在省内固定地办理了医
保但退休后回老家常住的人员和因
工作原因在省内 17地市长期出差的

人员，适用人员须在出差所在地常
住一年以上。

根据异地就医流程，异地安
置、长住外地人员需住院的，应由
本人、单位或家属在办理住院手续
之前通过电话办理备案登记，而对
异地就医后出现需要转院的情况，
根据规定，转院前需通过传真将异
地就诊医院出具的转诊证明及居民
身份证复印件发送到当地社保局，
一旦符合条件，可马上办理，在定
点医院异地就医的参保职工可只缴
纳个人自付部分。

晚报讯 （通讯员 胡乐彪）市
教育部门日前透露，今年夏季普通
高校招生考试将于 6月 7日开始，8
日结束。

我市今年夏季高考参加考试的

考生为26174人，共设6个考区，12
个考点，888个考场。其中，市中区
5605 人，设 190 个考场；薛城区
4513 人，设 153 个考场；峄城区
1620人，设 57个考场；台儿庄区

1490人，设52个考场；山亭区1539
人，设 53 个考场；滕州市 11407
人，设383个考场。

全市26174名考生7日赴考场

晚报讯 （记者 刘豹）昨日，最高气
温虽然仅有27℃，但因为是个大晴天，体
感温度明显高于前日。今日，晴天依旧，
气温有所升高，北风也转成了南风，市民
外出要适当注意防晒了。

市气象部门预报：今天全市天气晴间
多云，降水概率10%，南风2—3级，最低
气温 19℃，最高气温 31℃。预计：6日全
市天气晴转多云，南风 2—3 级，气温
21—32℃。7日全市天气多云转晴，南风
转北风2—3级，气温22—32℃。

随着气温的回升和天气的放晴，我市
空气质量开始变差，昨日下午 4时许，省
城市环境空气质量状况发布平台数据显
示，我市 8个空气质量监测点中 7个为轻
度污染，市环保局为中度污染。具体为：
市中区政府最近 24小时AQI指数为 142，
首要污染物为臭氧；污水处理厂最近 24
小时 AQI 指数为 123，首要污染物为
PM2.5；薛城区环保局最近 24小时AQI指
数为 117，首要污染物为 PM2.5；峄城区
政府最近 24小时AQI指数为 123，首要污
染物为臭氧；市环保局最近24小时AQI指
数为 164，首要污染物为臭氧；台儿庄区
环保局最近 24小时AQI指数为 126，首要
污染物为臭氧；山亭区环保局最近 24小
时 AQI指数为 149，首要污染物为臭氧；
高新区最近 24小时AQI指数为 115，首要
污染物为PM2.5。

气温重上30℃